ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 6182/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
instalação de uma porta de ferro no compartimento destinado ao compressor da Unidade
Básica de Saúde – UBS Fazenda, situada na Rua Vereador Milton Ribeiro da Luz, no bairro
Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

"A  presente  solicitação  tem  como  objetivo  reforçar  a  segurança  patrimonial  da  Unidade  Básica  de  Saúde  –  UBS
Fazenda, tendo em vista a vulnerabilidade do espaço onde se encontra instalado o compressor.

A ausência de proteção adequada tem gerado preocupação quanto à possibilidade de furtos e danos ao equipamento,
o que pode comprometer o funcionamento dos serviços de saúde prestados à população.

A instalação de uma porta de ferro no referido compartimento representa uma medida preventiva necessária, que visa
resguardar o patrimônio público e garantir a continuidade do atendimento à comunidade com segurança e eficiência.

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE OUTUBRO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​